
Ev. Altenheim Wahlscheid

Heiligenstock 27

53797 Lohmar

Endgültige Leistungsentgelte für den stationären Aufenthalt ab 01.01.2019 bis 31.12.2019

Berechnung des monatlichen Betrags: (Leistungsentgelt/Tag x 30,42 Tage/Monat)

Pflege- Zimmerart Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- Altenpfl. Leistungs- Monatl. Abzüglich Eigen-

grad kosten Ausbild. entgeld Pauschal- Anteil der anteil

Umlage pro Tag betrag Pflegekasse

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

1 Doppelzi. 43,70 20,23 15,58 11,05 4,32 94,88 2.886,25 125,00 2.761,25

Einzelzi. 43,70 20,23 15,58 14,05 4,32 97,88 2.977,51 125,00 2.852,51

2 Doppelzi. 56,03 20,23 15,58 11,05 4,32 107,21 3.261,33 770,00 2.491,33

Einzelzi. 56,03 20,23 15,58 14,05 4,32 110,21 3.352,59 770,00 2.582,59

3 Doppelzi. 72,20 20,23 15,58 11,05 4,32 123,38 3.753,22 1.262,00 2.491,22

Einzelzi. 72,20 20,23 15,58 14,05 4,32 126,38 3.844,48 1.262,00 2.582,48

4 Doppelzi. 89,07 20,23 15,58 11,05 4,32 140,25 4.266,41 1.775,00 2.491,41

Einzelzi. 89,07 20,23 15,58 14,05 4,32 143,25 4.357,67 1.775,00 2.582,67

5 Doppelzi. 96,63 20,23 15,58 11,05 4,32 147,81 4.496,38 2.005,00 2.491,38

Einzelzi. 96,63 20,23 15,58 14,05 4,32 150,81 4.587,64 2.005,00 2.582,64

EEE: Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für den pflegebedingten Aufwand ohne Ausbildungsumlage. Nachrichtlicher EEE für Pflegegrad 2 - 5: 934,40 Euro

Da es sich um eine durchschnittliche Rechengröße (keine Entgeltkomponente) handelt, kann es zu Rundungsdifferenzen im Cent-Bereich kommen.

Endgültige Leistungsentgelte für den Kurzzeitaufenthalt ab 01.01.2019 bis 31.12.2019

Pflege- Zimmerart Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- Altenpfl. Leistungs-

grad kosten Ausbild. entgeld

Umlage pro Tag

Euro Euro Euro Euro Euro Euro

1 - 5 Doppelzi. 109,34 22,62 17,42 11,05 4,32 164,75

Einzelzi. 109,34 22,62 17,42 14,05 4,32 167,75

Die Pflegekassen bezuschussen im Rahmen einer Kurzzeitpflege die anfallenden Pflegekosten (=Pflegesatz) einschließlich der Altenpflegeausbildungsumlage

mit einem Höchstbetrag bis zu 1.612,- €. Eine Aufstockung um nicht in Anspruch genommene Mittel der Verhinderungspflege auf 3.224,- € ist möglich.

Wir empfehlen vor Beginn der Kurzzeit- / Verhinderungspflege einen Antrag auf Leistungen bei der Kranken-/Pflegekasse zu stellen.

Telefonkosten: stationärer Aufenthalt Monatliche Pauschale 9,00 € (für alle deutschen Fest- und Mobilnetze)

Kurzzeitaufenthalt pro Tag 1,00 €

Lohmar-Wahlscheid, 15.01.2019


